
 

1  

  

                                   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

              ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ    

   ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ   

& ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ   

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ AXAΪΑΣ   

Ταχ. Δ/νση: Αλ. Υψηλάντου 197 Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής 

 261 10 – ΠΑΤΡΑ   

Πληροφορίες:  Σ. Γαϊτανίδου    

Τηλέφωνο:  2613607035   

Ηλ. Δ/νση: efaacha@culture.gr    

    

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση Απόφασης καθορισμού θέσεων εργασίας που είναι επιλέξιμες για 

τηλεργασία στην Εφορεία Αρχαιοτήτων Αχαΐας για το χρονικό διάστημα από 23-09-2025 έως 23-

12-2025, με προσθήκη επιλέξιμης θέσης» 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

 α) του Ν. 4807/2021 (ΦΕΚ 96/Α’/11-06-2021) «Θεσμικό πλαίσιο τηλεργασίας, διατάξεις για το 

ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις»  

 β) του Ν. 4624/2019 (ΦΕΚ 137/Α΄/29-08-2019) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 

Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 

και άλλες διατάξεις.» 

 γ) του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α’/7-8-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης 

 δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 176/Α’/22-4-2005), το οποίο 

διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του Ν. 4622/2019 (Α’133) 

 ε) του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α’/22-1-2018),«Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

όπως ισχύει 

 στ) του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α’/27-6-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 

Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 

φορέων» 

 ζ) του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 

 θ) Του ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α΄/23-09-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)-Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις» 

 ι) Του Π.Δ. 13/2025 (ΦΕΚ 19/Α΄/13-02-2025) «Προστασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

κατά την τηλεργασία στον δημόσιο τομέα» 

mailto:efaacha@culture.gr


 

2  

2. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β/2020) Υ.Α. «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 

Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 

Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων 

του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 278212/14-6-2022 

Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β/16-6-2022) και ισχύει. 

3. Την υπ΄ αριθ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ64/890/οικ.16790/20-10-2022 (ΦΕΚ 5541/Β΄/27-10-2022) ΚΥΑ «Παροχή 

τηλεργασίας από υπαλλήλους λόγω προβλημάτων υγείας κατ’ εφαρμογή της διάταξης της παρ. 

2 του άρθρου 7 του ν. 4807/2021» (και διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ (ΦΕΚ  5693/Β’/07-11-2022). 

4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ69/222/οικ.1425/30-01-2023 (ΑΔΑ: ΩΧ3Θ46ΜΤΛ6-ΘΣΟ) εγκύκλιο 

του Υπουργείου Εσωτερικών. 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/229/οικ.8177/08.05-2023 (ΑΔΑ: Ψ4ΩΜ46ΜΤΛ6-ΙΜΞ) εγκύκλιο 

του Υπουργείου Εσωτερικών. 

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, τους διαθέσιμους πόρους,  την εύρυθμη λειτουργία της Εφορείας 

Αρχαιοτήτων Αχαΐας και τη φύση των καθηκόντων των υπαλλήλων, η εκτέλεση των οποίων 

δύναται να πραγματοποιηθεί μέσω τηλεργασίας. 

7. Την από 27-12-2022 Μελέτη Εκτίμησης Αντικτύπου σχετικά με την προστασία δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα, η οποία συντάχθηκε στο πλαίσιο σύννομης λειτουργίας του 

συστήματος τηλεργασίας στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού. 

8. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 308845/04-07-2025 (ΑΔΑ: ΨΖΞΣ46ΝΚΟΤ-923) απόφαση του Υπηρεσιακού 

Γραμματέα του ΥΠ.ΠΟ. περί έγκρισης Πολιτικής Τηλεργασίας και Χρήσης Σταθμών 

Τηλεργασίας 

9. Την από 17.09.2025 εισήγηση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Διοικητικής και 

Οικονομικής Υποστήριξης της Εφορείας Αρχαιοτήτων Αχαΐας  

10. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 424754/19.09.2025 (ΑΔΑ: 9Ο3546ΝΚΟΤ-Ζ0Π) Απόφαση καθορισμού θέσεων 

εργασίας που είναι επιλέξιμες για τηλεργασία στην Εφορεία Αρχαιοτήτων Αχαΐας για το χρονικό 

διάστημα από 23-09-2025 έως 22-12-2025 

11. Τις με αρ. πρωτ. εισ. 478120/20.10.2025, 485798/23.10.2025 και 478120/24.10.2025 (ορθή 

επανάληψη) αιτήσεις της Ελένης Χρήστου, υπαλλήλου της ΕΦ.Α. Αχαιός με σχέση εργασίας 

Ι.Δ.Α.Χ., ειδικότητας ΤΕ Μηχανικών-Πολιτικών Μηχανικών για εφαρμογή μερικής τηλεργασίας  

12. Την με αρ. πρωτ. εισ. 4892168/24.10.2025 εισήγηση του Προϊστάμενου του Τμήματος 

Αρχαιολογικών Έργων και Μελετών  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1) Την τροποποίηση της υπ’ αριθ. πρωτ. 424754/19.09.2025 (ΑΔΑ: 9Ο3546ΝΚΟΤ-Ζ0Π) Απόφασης 

καθορισμού θέσεων εργασίας που είναι επιλέξιμες για τηλεργασία στην Εφορεία 

Αρχαιοτήτων Αχαΐας για το χρονικό διάστημα από 23-09-2025 έως 23-12-2025, κατά το οποίο 

δύναται να παρέχεται τηλεργασία, με προσθήκη μίας (1) επιλέξιμης θέσης στο Τμήμα 

Αρχαιολογικών Έργων και Μελετών, ως ακολούθως: 

 

Α) Τμήμα Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης 
 

Αριθμός θέσεων Κλάδος/Ειδικότητα 

1 ΠΕ Πληροφορικής 

  

 

 



 

3  

Β) Τμήμα Αρχαιολογικών Έργων και Μελετών 

 

Αριθμός θέσεων Κλάδος/Ειδικότητα 

1 ΤΕ Μηχανικών-Πολιτικών Μηχανικών 

 

2) Κρίνουμε ως μη επιλέξιμες για τηλεργασία όλες τις θέσεις εργασίας στα υπόλοιπα Τμήματα 

της Εφορείας Αρχαιοτήτων Αχαΐας για το χρονικό διάστημα από 23-09-2025 έως 23-12-2025, με 

εξαίρεση τις περιπτώσεις χορήγησης τηλεργασίας είτε για λόγους υγείας των υπαλλήλων 

είτε για λόγους κινδύνου της δημόσιας υγείας και έκτακτων συνθηκών και αναγκών. 

 

 Επισημαίνεται ότι εξαιρούνται του πεδίου εφαρμογής οι ασκούντες καθήκοντα Προϊσταμένου. 

 Η Διευθύντρια της Εφορείας 

 Αρχαιοτήτων Αχαΐας 

  

  

 Αναστασία Κουμούση 

 Αρχαιολόγος 

 

Πίνακας Διανομής:  

 

Εσωτερική Διανομή  

1. Τμήμα Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων και Μνημείων  

2. Τμήμα Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών Αρχαιοτήτων και Μνημείων 

3. Τμήμα Συντήρησης Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης 

4. Τμήμα Αρχαιολογικών Έργων και Μελετών 

5. Τμήμα Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης 

 

Κοινοποίηση:  

1. ΥΠ.ΠΟ.-Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα 

2. ΥΠ.ΠΟ.- Γενική Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης  

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης- Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 

 

 


	ADA: AΔA: Ψ2ΡΨ46ΝΚΟΤ-Δ20
	ADA: AΔA: Ψ2ΡΨ46ΝΚΟΤ-Δ20
	ADA: AΔA: Ψ2ΡΨ46ΝΚΟΤ-Δ20
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :502507

Ημ/νία Πρ. :02-11-2025
	AkrivesAntigrafo: 
		2025-11-03T11:26:02+0200


	



